
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello Mobilità Terrestre

Rep. Ord. N° vedi timbro informatico 

Il presente atto viene rilasciato con marca da bollo  01191558972723  del  26/03/2021  annullata dall’istante
stesso  come  dichiarato  nella  domanda  che  ha  dato  l’avvio  a  codesto  procedimento  prot.  n.154571  del
29/03/2021

Oggetto:  Brusato  Trasporti  Srl  -  Regolamentazione  della  circolazione  pedonale  in
Fondamente Nove a Venezia 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

 la ditta  Brusato Trasporti Srl in data 26/03/2021  ha comunicato la necessità di
effettuare  i  lavori  di  sostituzione  di  due  macchinari  CTA  sulla  copertura  della
porzione  est  del  padiglione  mendicanti, dell’Ospedale  Civile  di  Venezia  Castello
6777  utilizzando  un  autogrù  che  sarà  posizionata  sopra  ad  un  pontone
ormeggiato in Fondamente Nove a Venezia senza ostacolare il regolare traffico
acqueo e l’ingresso delle idroambulanze al loro approdo;

 la ditta Brusato Trasporti Srl  ha inoltrato la richiesta di ordinanza per interdire la
circolazione pedonale durante i lavori in Fondamente Nove sestiere di Castello,
con nota prot. n.154571 del 29/03/2021;

 in data 30/03/2021 il Settore Mobilità e Trasporti ha richiesto al Corpo di Polizia
Locale – Servizio Polizia di Prossimità Venezia Centro Storico ed Isole il parere di
competenza per la chiusura di Fondamente Nove;

Considerato che: 

 in  data  30/03/2021  il  Corpo  di  Polizia  Locale  –  Servizio  Polizia  delle  Attività
Produttive e dell'Edilizia Venezia C. S. ed Isole – Nucleo Polizia Edilizia Venezia
Centro Storico  e Isole ha inoltrato  il  nulla  osta alla  chiusura dei due tratti  di
Fondamente Nove, uno dovrà avvenire dal Ponte dei Mendicanti (escluso) fino al
ponte vicino al pronto soccorso e l’altro subito dopo il pontile Actv”Ospedale” e
prima dell’attuale ingresso all’Ospedale Civile su Fondamente Nove acquisito con
prot. n. 157833 del 31/03/2021;

 la chiusura dei tratti di strada dovrà prevedere delle deviazioni della circolazione
pedonale lungo Fondamenta dei Mendicanti e verso Calle de le Capucine;

 l’impresa esecutrice ha comunicato che le lavorazioni saranno eseguite dalle ore
09,00 alle ore 15,00 del giorno 01/04/2021;

Riconosciuta  pertanto  l’esigenza  di  interrompere  temporaneamente  la  circolazione
pedonale,  in  Fondamente Nove sestiere di  Castello  nel  tratto  antistante  il  padiglione
mendicanti  per il tempo strettamente necessario all’esecuzione dei lavori per ragioni di
sicurezza;

Direttore ing Simone Agrondi – Dirigente arch. Loris Sartori
Responsabile del procedimento: dott.ssa Angela Scolaro

Responsabile dell’Istruttoria: Sig.ra Lucia Giordani
viale Ancona 63 - 30172 Mestre – Venezia 

PEC:  mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it     

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 3
1/

03
/2

02
1,

 O
R

/2
02

1/
00

00
17

5

mailto:mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it


Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello Mobilità Terrestre

Verificato che come da nulla osta dovrà essere sempre presente personale della ditta
prima e dopo i tratti di strada chiusi, al fine di assicurare la pubblica incolumità durante
le opere;

Visti: 

 la richiesta di ordinanza inoltrata con marca da bollo n.  n.01191558972734 del
26/03/2021 annullata dall’istante come dichiarato dalla ditta Brusato Trasporti Srl
e acquisita con prot. n. 154571 del 29/03/2021;

 il nulla osta rilasciato dal Corpo di Polizia Locale e acquisito con prot. n. 157833
del 31/03/2021;

 l'art. 107 del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali”;

 l'art. 17 paragrafo “i” Capo 3° dello Statuto del Comune di Venezia;

 il Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Venezia;

ORDINA 

1. interdire  la  circolazione  pedonale  in  Fondamenta  Nove  antistante  il  padiglione
mendicanti, indicando la deviazione per Fondamenta dei Mendicanti, Campo San
Giovanni e Paolo, Barbaria de le Tole, Calle del Cafetier, Campo De Giustina detto
De Barbaria, Calle Cappuccine Castello, Fondamente Nove;

2. segnalare  la  chiusura  di  Fondamente  Nove  in  Campo  de  Giustina  detto  De
Barbaria all’intersezione con Calle Cappuccine;

3. è fatto  obbligo  all’impresa esecutrice  di  predisporre apposito  servizio  manuale
tramite movieri in Fondamente Nove prima e dopo i tratti di strada chiusi;

La presente ordinanza ha validità  immediata ed esecutività  dalle  ore 09,00 alle  ore
15,00 del giorno 01/04/2021.

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente
ordinanza.

La  presente  ordinanza  non  costituisce  autorizzazione  allo  svolgimento  della
manifestazione  e  viene  resa  fatti  salvi  il  necessario  rilascio  di  tutti  i  provvedimenti
autorizzativi previsti dalle vigenti norme e regolamenti;

La presente ordinanza non produrrà effetti in assenza dei titoli autorizzatori necessari
alle singole attività sopra descritte  e non si sostituisce agli stessi; dette autorizzazioni
sono rilasciate dagli organi competenti.

In materia di sicurezza e sanità, si rinvia ai piani sanitari e di sicurezza emanati dalle
Amministrazioni  ed  alle  indicazioni  in  essi  contenuti  che,  in  caso  di  contrasto  di
disposizioni, prevalgono sulla presente. 

Direttore ing Simone Agrondi – Dirigente arch. Loris Sartori
Responsabile del procedimento: dott.ssa Angela Scolaro

Responsabile dell’Istruttoria: Sig.ra Lucia Giordani
viale Ancona 63 - 30172 Mestre – Venezia 

PEC:  mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it     

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 3
1/

03
/2

02
1,

 O
R

/2
02

1/
00

00
17

5

mailto:mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it


Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello Mobilità Terrestre

A tal fine i segnali permanenti in contrasto con la segnaletica temporanea devono essere
oscurati o rimossi. Ultimate le riprese, i segnali temporanei, sia verticali che orizzontali,
devono  essere  immediatamente  rimossi  e  i  segnali  permanenti  devono  essere
ripristinati. 

È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente
ordinanza. 

Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Codice della strada, sono incaricati di far
rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 

A  carico  dei  trasgressori  alle  disposizioni  descritte  nella  presente ordinanza,  saranno
applicate le sanzioni amministrative previste dalla normativa vigente.

A norma dell'art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente
ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge n.
1034/1971 al TAR Veneto, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge,
entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello
Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti entro
60 giorni dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi
dell'art. 37 c. 3 del Codice della Strada. 

Mestre, 31 marzo 2021

IL DIRIGENTE 
Arch. Loris Sartori 

    (*atto firmato digitalmente) 

*“Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato
nel  sistema  di  gestione  documentale  del  Comune  di  Venezia.  L'eventuale  copia  del  presente  documento
informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n.82.” 

Direttore ing Simone Agrondi – Dirigente arch. Loris Sartori
Responsabile del procedimento: dott.ssa Angela Scolaro

Responsabile dell’Istruttoria: Sig.ra Lucia Giordani
viale Ancona 63 - 30172 Mestre – Venezia 

PEC:  mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it     

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 3
1/

03
/2

02
1,

 O
R

/2
02

1/
00

00
17

5

mailto:mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

	Settore Mobilità e Trasporti

